475 ilicet exsolvunt sese, pariterque feruntur  
 476 horrida porrectis edentes sibila collis :  
 477 ille autem prato falcem supponere doctus  
 478 uno utrumque caput venientibus amputat ictu.  
 479 Vulnere sic Lycabas, sic Phradmon stratus eodem  
 480 abjicere animos et verba minacia, primi,  
 481 qui patrios fuso foedarint sanguine campos.  
 482 Ni prior Eurytion pugnae stimulator iniquae  
 483 et fraudum tantarum auctor, dum fervidus instat  
 484 molibus, eque alto raptas trahit aggere crates,  
 485 percussus dura cecidisse (in) tempora glande,  
 486 effractoque sinum sparsisse et arma cerebro.  
 487 At reliqui, quorum infelix spe pectora inani  
 488 luserat Eurytion, simul ac videre peremptum,  
 489 concessere retro, namque illos grandinis instar  
 490 saxa super, vastaeque trabes et tela ruebant :  
 491 ac dextra, laevaue procul sine more furentes  
 492 liventis plumbi glandes, celeresque sagittae  
 493 emissae arcebant castris, longeque fugarant  
 494 jamdudum exanimes atra formidine Graios :  
 495 praeter eos, qui turbam inter, gemitusque, fugamque  
 496 ad terram dederant perfossum vulnere corpus.  
 497 Nec tamen haec nulla sine caede incoepa suorum  
 498 evenere piis. Nam dum super aggere turres  
 499 castrorum hinc atque hinc properant absumere flamma  
 500 injectae et longe dant clara incendia lucem,  
 501 eminus immissis una periere sagittis,  
 502 quarum acies fuerat letali infecta veneno,  
 503 Iccius, Agravius, Contus, Celtillus et Aegeus,  
 504 cumque Accone Clephis, prolesque Indonis Alauda :  
 505 Indonis, qui quondam inter regnavit Iberos  
 506 praedives, sed enim rebus mox exul iniquis  
 507 fugit inops procul ad fines et tecta Vocatum,  
 508 Tarbellosque Auscosque, Bigerronesque, coactus  
 509 externo patrium Sicorim mutare Garumna.  
 510 Nervius hos, Atrebasque ferox, Morinusque sequuntur.  
 511 Trajectus frontem Morinus, laevamque papillam  
 512 Nervius : ast Atrebas intortae verbere fundae  
 513 aggere semianimis fossam revolutus in imam.  
 514 Ipse tamen Charilas, Cyndesque et fortis Hiempsal  
 515 conferti ordinibus, pontes ut forte tenebant,  
 516 sese oculis Graium certatim ex ponere pergunt,  
 517 invitantque hostes ultro conscendere vallum  
 518 et conferre manum et letum pro laude pacisci.  
 519 "Eia agite, o densis solum confisa tenebris  
 520 agmina, quid statis ? Vos huc, vos orta repente  
 521 lux vocat : en omnes imbrique, geluque jacemus  
 522 torpentes passim, correptaue corpora flamma  
 523 atque oculos caeci fumo comburimur atro  
 524 et nusquam stabiles vestigia pressa tuemur."  
 525 Haec Auscus, bellis Auscus bonus, haec quoque gentes  
 526 inter Aquitanas nota virtute Garumnus,  
 527 Tonsillusque ferox, nocturnaue praelia doctus  
 528 Orgetorix miscere manu et discedere victor.  
 529 Et simul ingestis multos in tartara trudent  
 530 aclydibus, sudibusque etiam, gaesisque, sparisque

531 inque agmen suetus inferri hostile verutis.  
532 Dum haec non una castrorum in parte geruntur,  
533 Daunius a tergo veniens invadit Achivos  
534 aversos, Thracesque sibi nil tale timentes :  
535 atque odiis animum patriis accensus et ira.  
536 "En qui nos (inquit) caecae per tempora noctis  
537 appetiere dolis ? Sunt, en sunt scilicet iidem,  
538 qui vestrum aspectum ferre et consistere contra  
539 Epiro in media numquam potuere, sed armis  
540 devicti vestris campo fugere relicto,  
541 reliquiae infames pugnasque exosa juvenus,  
542 somnique atque epulis et lustris dedita pubes,  
543 ceu persaepe ferae deprensae in sedibus haerent."  
544 Dixit et extemplo vagina interritus ensem  
545 diripit ; illum omnes manibusque, animisque paratis  
546 praecipites primam in pugnam, caedemque sequuntur,  
547 inque aversa ruunt Graiorum terga : rapaces  
548 non secus atque lupi, quos alta excedere silva  
549 dira fames, lucisque vagae mora tarda coegit,  
550 si quando longo pascentes agmine cervos  
551 ire vident, primum taciti vestigia ponunt,  
552 mox propius saltu simul exsiluere, feruntur  
553 una omnes : adiens hic illum eviscerat atris  
554 dentibus : ille alium trajectum vulnere fauces  
555 occupat et rabido discerpit viscera morsu.  
556 Sic Daunius, sic Ausoniae delecta juvenus,  
557 invasere aciem Graiorum in terga ruentes.  
558 Atque hic ante alios ferro Boemundus acuto  
559 aggressus Sagarim (Syrii vetus incola Orontis  
560 ille erat et Turcis Daphnem patefecerat urbem)  
561 sternit humi, gladiumque adigit per colla volenti  
562 dicere, ni vocem pressisset vulnus euntem.  
563 Huic etiam adjungit Cotylan, Phaestumque, Lycumque :  
564 quos Chromio Thraci Boeota eduxerat Arne :  
565 fortunata parens Arne, nisi Daunius ensis  
566 tergeminos vitae spoliasset lumine natos.  
567 Jamque adeo extremum perruperat agmen et alta  
568 caede madebat humus, cum versae in castra cohortes  
569 se sensere premi, frustra sua coepta, dolosque  
570 conatae ad finem perducere : nec sibi Thracis  
571 limen ad Odrysium portae superesse receptum :  
572 quare avidus turbarum auctor, rerumque novarum,  
573 quo prodente olim regnandum accepit Alexis  
574 imperium et patria exegit Nicephoron in urbe.  
575 "Non armis opus est, non viribus, inquit Achilles,  
576 o cives : quod quisque sibi, spesque una salutis  
577 suadet iter, celer arripiat, seque ipse periculo  
578 subtrahat incolumem nec vocem, aut ulla moretur  
579 jussa ducum : cladem ingentem namque Italus illinc,  
580 hinc Gallus fronti incumbens, tergoque minatur."  
581 Talia dicentem, Graiosque in tuta vocantem  
582 opprimit acer eques portis emissus apertis  
583 atque illum agnoscens procerum corpore et armis  
584 indutum variis et clara voce canorum,  
585 accurrens Calabri generosa a stirpe Bryenni  
586 Aegilus, impacto medium discriminat ense.